ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

liar* ,

# a p r o v a d o !
DATA: N fífjín n flO A ''
Ass;

li..
Indicação n°: 148/2023
Assunto: Solicitação Reforma e Modernização do Campo de Futebol no Povoado
Jenipapo.
Autores: Edeilson Messias de Sousa

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Edeilson Messias de Sousa , vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a requerer, que após a tramitação do
presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o presente esta
INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal de
Buritirana/MA, solicitando que seja Reformada e Modernização do Campo de Futebol
no povoado Jenipapo no Município de Buritirana/MA.

JUSTIFICATIVA:
O objetivo desta indicação é a modernização deste campo de futebol, com alambrado
e gramado padronizado,para que as crianças, jovens e adultos da comunidade
possam praticar o futebol neste campo com mais segurança sem perigo de lesões
aos praticantes do esporte por causa da mal formação do campo devidos aos buracos
e falta de gramas.Pedimos o atendimento da presente solicitação, esse benefício ira
suprir a necessidade de todos os desportista na aquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 06 de Outubro de 2023.

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br